
سال دهم | شماره‌ 2586 6  1401 9 مرداد     | یکشنبه  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

ورزشی

شهروند| مدت زیادی از تصمیم غیرمنتظره کریس رونالدو برای جدایی از منچستر یونایتد 
نمی‌گذرد؛ با اینکه انتظار می‌رفت رونالدو خیلی سریع با قراردادی با ارزش بالا به تیم بزرگ دیگری 
بپیوندد، اما این اتفاق رخ نداد و او هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده است. درک این موضوع 
که باشگاه‌های بزرگ اروپایی به اندازه کافی برای این بازیکن پرتغالی در ترکیب تیم‌‌شان جا نداشته 
باشند بسیار دشوار است. خصوصا که او به دنبال پیوستن به باشگاهی است که در فصل آینده 

لیگ قهرمانان حضور داشته باشد.
مونیخ، پاریس و مادرید تعدادی از پایتخت‌های اروپایی هستند که نام این بازیکن در آنها مطرح 
کنون به نظر می‌رسد، این است که هیچ تیمی علاقه‌ای به جذب او  شده است، اما مساله‌ای که ا
ندارد. در واقع هیچ باشگاهی نمی‌خواهد بازیکنی را به خدمت بگیرد که 815 گل در طول دوران 

فوتبالش به ثمر رسانده و میانگین 0.73 گل زده در هر بازی را در 20 سال اخیر ثبت کرده است.

بایرن مونیخ: رونالدو را نمی‌خواهیم!
بایرن یکی از اولین باشگاه‌هایی بود که به صورت علنی اعلام کرد رونالدو جایی در برنامه‌هایش 
ندارد. اولیور کان، مدیر اجرایی این باشگاه، گفت: »ما به نتیجه رسیدیم که با وجود تمام احترامی 

که برای او قائل هستیم، اما او با فلسفه و شرایط فعلی این باشگاه سازگاری ندارد.«

پاری‌سن‌ژرمن علیه ستاره‌محوری
بعد از هزینه‌های کلان باشگاه فرانسوی در جذب بازیکنان مطرح، مدیران PSG به این نتیجه 
رسیده‌اند که جمع کردن فوق ستاره‌ها در یک تیم فایده‌ای ندارد و ساختار تصمیم‌گیری‌شان در 
این‌باره را تغییر داده‌اند. ناصر الخلیفی در نشست خبری معارفه کریستوف گالتیه، سرمربی جدید 
پاری‌سن‌ژرمن گفت که این تیم به دنبال تعهد ورزشی بیشتری است و رونالدو با چنین ایده‌ای 

سازگار نیست.

سرمربی چلسی بازی رونالدو را دوست ندارد!
گزینه دیگری که نمایندگان رونالدو برای او در نظر گرفته بودند پیوستن به چلسی بود. شانس 
بازی در لیگ قهرمانان با این تیم برای او بسیار وسوسه‌انگیز بوده است، اما بسیاری از رسانه‌های 
انگلیسی مدعی شده‌اند که توماس توخل علاقه‌ای به این بازیکن پرتغالی ندارد و بنابراین او در 

چلسی هم جایی ندارد.
 راهی برای بازگشت به مادرید هم نیست

دو سناریو متفاوت برای بازگشت این بازیکن به پایتخت اسپانیا مطرح شده است؛ »رئال مادرید 

یا اتلتیکو مادرید«. رئال پیش از این هم بارها اعلام کرده بود که هیچ برنامه‌ای برای بازگرداندن 
بهترین گلزن تاریخش ندارد. از سوی دیگر افراد زیادی هم در اتلتیکو با ایده جذب رونالدو مخالفت 
کید کرد که به هیچ‌وجه حاضر  کردند. اتحادیه هواداری این باشگاه با انتشار بیانیه‌ای در این‌باره تا
به پذیرش پیوستن رونالدو به این تیم نیست چون این اتفاق خدشه‌ای جدی به ارزش‌های 

برجسته این باشگاه وارد می‌کند. انریکه سرزو، رئیس اتلتیکو، نیز این موضوع را کاملا رد کرد.

بازگشت به منچستر امکان‌پذیر است؟
شرایط این بازیکن در یونایتد همچنان مشخص نیست. اریک تن‌هاخ نام او را از فهرست 
بازیکنانی که قرار است در اوسلو برابر اتلتیکو مادرید قرار بگیرند، خط زد. اما نکته جالب اینجا بود 
گرامش اعلام کرد که روز  که رونالدو تنها چند ساعت بعد با انتشار پستی در صفحه رسمی اینستا

یکشنبه در دیدار دوستانه برابر رایووایکانو در اولدترافورد به میدان خواهد رفت.
گوست، به نظر می‌رسد که رونالدو هنوز به دنبال باشگاهی است تا بتواند  در آستانه آغاز ماه آ
از یونایتد جدا شود و درخشش خود را با پیراهن دیگری به نمایش بگذارد. البته که هنوز 
 احتمال بازگشت او به منچستر نیز از بین نرفته و باید دید در روزهای بعد چه اتفاقاتی در انتظار 

این ستاره است.

»دختر باد«، طوفان راه می‌اندازد!
فرزانه فصیحی، سریع‌ترین دونده زن ایران  در گفت‌وگو با »شهروند«: آرزویم سکوی المپیک پاریس است

شهروند| دختری که آرام آرام 30 سالگی خود را تمام 
می‌کند، حالا آرزوی حضور در المپیک و افتخارآفرینی 
برای ایران را در سر می‌پروراند. حرف از فرزانه فصیحی، 
دختر دونده ایران است که چندی قبل رکورد دوی 
کرد و حالا برای رسیدن  100 متر ایران را جابه‌جا 
 به موفقیت‌های بزرگ‌تر همه تاش خود را به کار

 گرفته است.
فصیحی چندی بعد باید در المپیک آسیایی به 
عنوان یکی از نماینده‌های ایران در دوومیدانی مصاف 
بدهد و کسب مدال در این تورنمنت انگیزه او را برای 

تورنمنت‌های بعدی افزایش خواهد داد.
در  است،  معروف  باد«  »دختر  به  که  فصیحی 
گفت‌وگویی که با خبرنگار ما داشت، آرزوی خود را 
رسیدن به سکوی المپیک دانست. او امیدوار است 
که بتواند در المپیک تاریخ‌ساز شود و اولین زن ایرانی 
باشد که در این تورنمنت بزرگ در رشته دوومیدانی 
مدال می‌گیرد. البته که این آرزو بسیار سخت است و 
حتی شاید محال باشد، اما او امیدوار به تحقق آن است 

و برای این منظور کوتاه نخواهد آمد.
ادامه  در  فصیحی  با  را  »شهروند«  گفت‌وگوی 

می‌خوانید:

 *زمان زیادی از رکوردشکنی شما نمی‌گذرد؛ اینکه 
رکورد ایران را ارتقا دادید و در اختیار گرفتید، چه حسی 

دارد؟
قطعا حس و حال خوبی است که شما در یک کشور 
دیگر )ترکیه( می‌توانید رکورد کشور خودتان را ارتقا بدهید. 
این اتفاق جلوی چشم دونده‌های خارجی از جمله 
اوکراین، بلغارستان، کرواسی و... رخ داد و برای من بسیار 

باارزش بود.

*قبل از شروع مسابقه، چقدر فکر می‌کردید رکوردزنی 
کنید؟

من برای همه تورنمنت‌ها انگیزه دارم. واقعا روحیه 
بالایی برای بازی‌ها داشتم و از سوی دیگر اعتماد به 
نفسم نیز به حدی رسیده که می‌توانم کارهای بزرگ انجام 
دهم. همیشه به خودم می‌گویم باید بهترین باشم و خدا 
را شکر می‌کنم که یک اتفاق مثبت را رقم زدم. من همیشه 
می‌خواهم بهترین خودم باشم و خدا را شکر که روز به روز 

هم نتیجه تلاش خودم را می‌بینم.

*رکورد دوی صد متر ایران سال‌ها در اختیار مریم 
طوسی بود و شما آن را شکستید؛ با طوسی ارتباط 

دارید؟
کم و بیش بله. خانم طوسی یکی از بهترین دونده‌های 
ایران بوده و هستند و باعث افتخارم است که از ایشان 
هم چیزهایی یاد گرفتم، اما باید بگویم که من سال‌ها 
برنامه‌ریزی کردم و با تلاش زیاد این رکورد را شکستم. 
خوشبختانه پله پله کارم را جلو بردم. بعد از اقدامات 
مثبتی که در دوی 60 متر انجام دادم، می‌خواستم در صد 
متر هم موفقیت کسب کنم و خوشحالم که حالا می‌توانم 

در مسابقات بعدی نیز موفق‌تر ظاهر شوم.

*شما سال گذشته در مسابقات المپیک هم حضور 
داشتید، اما نتیجه کسب‌شده چندان جالب نبود و 
باعث شد انتقادهایی از عملکردتان صورت بگیرد. 
حالا به نظر می‌رسد با تجربه بیشتری در مسابقات 

حاضر می‌شوید.
قطعا همین‌طور است. تجربه المپیک خیلی به 
من کمک کرده است. من پیام‌های زیادی دریافت 
کردم که اصا به المپیک رفتی که چه بشود؟ برخی 

می‌گفتند وقتی قرار بود نتیجه ضعیفی در المپیک 
توکیو بگیری، چرا به این تورنمنت رفتی؟ طبیعی 
است که آن زمان از حرف و حدیث‌ها ناراحت شدم 
،اما فکر می‌کنم زمان جواب همه شایعات و انتقادها 
گر من الان شرایط فنی و جسمانی خوبی  را داد. ا
دارم، به خاطر تجربه حضور در المپیک است. در 
المپیک شما با مسائل جدیدی آشنا می‌شوید که 
این تکنیک‌ها بسیار به کارتان می‌آید. همین که 
کنار دونده‌های سرشناس جهان قرار می‌گیرید، 
چیزهای  و  می‌افتد  برایتان  خوب  اتفاقات  کلی 
جدید یاد می‌گیرید. شک نکنید که از آورده‌های 
المپیک در آینده هم استفاده می‌کنم و زمینه را برای 

موفقیت‌های بعدی‌ام مهیا خواهم کرد.

*عرصه بعدی که انتظار می‌رود شما خودتان را به 
خوبی نشان بدهید، بازی‌های آسیایی است. چقدر 

برای این تورنمنت برنامه‌ریزی کرده‌اید؟
قطعا مدال گرفتن در سطح قاره آن هم برای ورزشی که 
متقاضیان زیادی دارد و البته نام‌های ایران هیچ وقت 
نتوانستند به آن برسند، کار راحتی نیست. واقعیت این 
است که من طی سال‌های گذشته خیلی زحمت کشیدم  
و فکر می‌کنم زمان آن رسیده که نتیجه این زحمات را 
ببینم. الان هم یک راه جدید را شروع کرده‌ام و بعد از 
رکوردشکنی اخیر برای رسیدن به موفقیت در آسیا همه 
تلاشم را خواهم کرد. المپیک آسیایی فرصت خوبی است 
تا بار دیگر پاسخگوی انتقادها باشم. البته که می‌دانم کار 
سختی در پیش دارم، اما آدم وقتی هدف داشته باشد 

می‌تواند به آنچه دوست دارد برسد.

*و برای المپیک پاریس چطور؟
همان‌طور که گفتم دوست دارم پله پله جلو بروم، اما 
نشان دادن خودم در المپیک پاریس می‌تواند یک هدف 
بزرگ باشد. من همیشه آرزو داشته و دارم که روی سکوی 
المپیک بروم ،اما این نیازمند تلاش زیاد، حمایت‌های 
خوب و البته تمرینات بسیار است. ما در ایران برای ورزش 
زنان محدودیت‌هایی داریم که این خودش کار را سخت 
می‌کند، اما به عقیده من غیر ممکن وجود ندارد. شما 
گر قسمت باشد به  باید بهترین خود را به اجرا بگذارید و ا

آنچه می‌خواهید می‌رسید.

 باشگاه بوشهری
 قاتل باشگاه‌های خارجی!

 
شهروند| ماجرای دریافت حق رشد مهدی طارمی توسط باشگاه ایران‌جوان بوشهر 
از باشگاه پورتوی پرتغال ابتدا شبیه به یک طنز بود، اما بعد مشخص شد واقعیت دارد! 
باشگاه ایران‌جوان چندی قبل از پورتوی پرتغال شکایت کرد و موفق شد از سوی فیفا پنجره 

نقل و انتقالاتی این باشگاه را ببندد!
طارمی چندین سال در ایران‌جوان توپ می‌زد و به نوعی از این تیم )که حالا در لیگ دسته 
دوم حضور دارد( به فوتبال ایران معرفی شد. به همین دلیل مسئولان باشگاه ایران‌جوان 
موفق شدند با شکایت به فیفا باشگاه پورتو را به پرداخت 100 هزار یورو محکوم کنند. این 
مساله در فوتبال پرتغال مثل یک بمب صدا کرد و بازتاب بسیار گسترده‌ای در رسانه‌های 
این کشور داشت. حالا اخبار جدیدی مطرح شده که حکایت از شکایت دیگر باشگاه 
بوشهری از شباب الاهلی امارات و محکوم کردن این باشگاه این‌بار بابت حق رشد مهدی 
قایدی دارد. قایدی نیز مثل طارمی و بسیاری از فوتبالیست‌های بوشهری از تیم ایران‌جوان 
رشد کرد و راهی استقلال شد. حالا مسئولان باشگاه بوشهری از شباب الاهلی شکایت 
کرده‌اند و به نتیجه هم رسید‌ه‌اند. مسئولان باشگاه ایران‌جوان چندی قبل بابت دریافت 
حق رشد مهدی قایدی، ستاره سابق استقلال که فصل گذشته در شباب الاهلی امارات 

توپ می‌زد، اقدام کردند و حالا با حکم فیفا باشگاه اماراتی را محکوم کرده‌اند!
عطاءالله وزیری، نماینده تام‌الاختیار هیات مدیره موسسه ایران‌جوان در این‌باره گفته 
است: »بر اساس ادعای باشگاه ایران‌جوان بوشهر در خصوص مکانیزم مشارکت این 
باشگاه جهت انتقال مهدی قایدی از استقلال تهران به شباب الاهلی امارات، پرونده‌ای در 
فیفا به جریان افتاد. بعد از بررسی‌های صورت گرفته فیفا رأی به تایید ادعای مطرح شده 
از سوی باشگاه بوشهری داد.« او افزود: »بر اساس حکم فیفا باشگاه شباب الاهلی امارات 
محکوم به پرداخت 12 هزار دلار بابت حق رشد مهدی قایدی به باشگاه ایران‌جوان شده 
است.« جالب اینکه مسئولان باشگاه ایران‌جوان اعلام کرده‌اند مبلغ مذکور چند ماه قبل 

توسط باشگاه اماراتی پرداخت و پرونده فیفایی مختومه شده است!
گرچه در داخل  کنون بی‌سابقه بوده است؛ ا چنین اقدامی از سوی باشگاه‌های ایرانی تا
کشور چند بار موضوع دریافت حق رشد محکومیت‌هایی در پی داشته، اما اینکه یک 
باشگاه ایرانی برای دریافت حق رشد از باشگاه‌های خارجی اقدام کند و به نتیجه هم برسد 
جالب به نظر می‌رسد. ایران‌جوان که در لیگ دسته دوم از نظر مالی شرایط چندان مناسبی 
ندارد، حالا با دریافت 112 هزار یورویی که از حق رشد طارمی و قایدی به دست می‌آورد، 

می‌تواند اوضاع خود را بهبود ببخشد.

باورنکردنی؛ هیچ‌ کس رونالدو را نمی‌خواهد
ابر ستاره فوتبال دنیا در آستانه جام جهانی بدون تیم مانده است


